

ДОГОВОР РОЗНИЧНОЙ КУПИ-ПРОДАЖИ №002

г. Баймак

"17" августа 2021 г.

ИП Янтурина Светлана Раисовна в лице руководителя Янтуриной Светланы Раисовны, далее именуемое "Поставщик", и Администрация сельского поселения Зилаирский сельсовет МР Баймакский р-н РБ в лице Главы сельского поселения Рахматуллина Файзи Салаватовича, действующий на основании Устава, далее именуемый "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

- В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется по заданию Покупателя поставить товары на общую сумму **143 810 (сто сорок три тысячи восемьсот десять) рублей 00 копеек**, а Покупатель обязуется оплатить полученные ценности. Стоимость поставки НДС не облагается. На поставленные ценности Поставщик не выписывает счет-фактуру в связи с тем, что не является плательщиком НДС, выписывает товарную накладную ф.Торг-12 установленной формы.
- Товары Покупателем приобретаются исключительно для потребления организацией, последующая перепродажа не допускается.
- Место оказания услуг: 453630 г. Баймак, ул. Алибаева, д.55

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ, КАЧЕСТВО

- 2.1. Прием-передача ценностей осуществляется на складе Покупателя.
- 2.2. Обязательства по передаче ценностей считаются выполненными с момента подписания сторонами накладной формы Торг-12.
- 2.3. Качество продукции должно соответствовать ГОСТам, ТУ, ОСТам.

3. РАСЧЕТЫ

- 3.1. Оплата стоимости ценностей производится в течение 15(пятнадцати) календарных дней с момента получения Покупателем товарной накладной ф.Торг-12, в безналичном порядке путем перевода всей суммы стоимости, указанной в счете Покупателя, на расчетный счет Поставщика.
- 3.2. Обязательства по оплате считаются выполненными с даты поступления на расчетный счет Поставщика денежных средств в полном объеме, не позднее срока, указанного в п.3.1. настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 4.1. В случае просрочки платежей более чем на 5 дней Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки.
- 4.2. В случае уклонения Поставщика от фактической передачи ценностей в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от их стоимости за каждый день просрочки.
- 4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, его изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона, помимо выплаты предусмотренных штрафов, возмещает другой стороне причиненный ущерб в полном размере. Разовая зачетная неустойка вычитается из суммы, подлежащей возмещению.
- 4.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность сторон определяется соответственно по действующему законодательству.
- 4.5. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя согласно настоящему договору обязательств.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, включая запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящего договора каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, и по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.

6.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п.6.2. настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенный второй стороной убытки.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы перечисленные в п.6.1. и их последствия продолжают действовать более одного месяца, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон

7.2. Изменения, дополнения к Договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны постараются урегулировать путем переговоров.

7.4. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров они передаются на рассмотрение в арбитражный суд Республики Башкортостан.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:

Администрация СП Зилаирский сельсовет МР
Баймакский р-н РБ

453653, Республика Башкортостан,
Баймакский р-н, с. Ургаза, ул. Х.Давлетшиной, д.1
ИНН/КПП 0254002080 \025401001
Отделение НБ РБ Банка России //УФК по РБ г.Уфа
БИК 018073401
ЕКС 40102810045370000067
Казн/с 03231643806064130100
л/с 02013105520

Рахматуллин Ф.С. /

М.П.



ПОСТАВЩИК:

ИП Янтурина Светлана Раисовна

453632, Республика Башкортостан,
г. Баймак, ул. Юбилейная, д.44
ИНН 025401283446 ОГРН 320028000150507
Башкирский РФ АО «Россельхозбанк» г.Уфа
БИК 048073934
Корр. счет: № 30101810200000000934
Р/с 40802810362030000731

ИП Янтурина С.Ф.

М.П.



ИП Янтурина С.Р. м-н "Ваш Дом", ИНН 025401283446, 453632, Республика Башкортостан, г.Баймак, ул. Юбилейная, д. 44, тел.: 89659497270, р/с 40802810362030000731 в банке БАШКИРСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" БИК 048073934 к/с 30101810200000000934
 организация-грузополучатель, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

Форма по ОКУД
 по ОКПО

структурное подразделение
 Администрация СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский р-н РБ, ИНН 0254002080, 453653, РБ Баймакский р-н, с.Ургаза, ул.Х.Давлетшиной, д.1, тел.:

Адрес доставки 453653, РБ Баймакский р-н, с.Ургаза, ул.Х.Давлетшиной, д.1

ИП Янтурина С.Р. м-н "Ваш Дом", ИНН 025401283446, 453632, Республика Башкортостан, г.Баймак, ул. Юбилейная, д. 44, тел.: 89659497270, р/с 40802810362030000731 в банке БАШКИРСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" БИК 048073934 к/с 30101810200000000934
 организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

Плательщик Администрация СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский р-н РБ, ИНН 0254002080, 453653, РБ Баймакский р-н, с.Ургаза, ул.Х.Давлетшиной, д.1, тел.:

Основание

договор, заказ-наряд

Товарная накладная

Номер документа 755
 Дата составления 17.08.2021

Транспортная накладная

Но- мер по по- рядку	Товар	код	Единица измерения	Вид упаковок	Количество		Масса брутто	Колли- чество (масса нетто)	Цена руб коп	Сумма без учета НДС, руб коп	НДС		Сумма с учетом НДС, руб коп	
					наиме- нование	код по ОКЕИ					в одном месте	мест, штук		ставка, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Гипсокартон 2500x1200x9,5мм	00-00015373	шт	796	шт	1,000	66	66,000	350,00	23 100,00	Без НДС	23 100,00		
2	Профиль перегород ПС-2 50*50 3м	00-00016585	шт	796	шт	1,000	30	30,000	290,00	8 700,00	Без НДС	8 700,00		
3	Профиль направляющий ПН-2 50*40 3м	00-00016586	шт	796	шт	1,000	11	11,000	250,00	2 750,00	Без НДС	2 750,00		
4	Саморез ПШ 4,2*13 цинк	00-00000425	шт	796	шт	1,000	2,000	2 000,000	0,70	1 400,00	Без НДС	1 400,00		
5	Саморез СГД 3,5*25	00-00000381	шт	796	шт	1,000	2,500	2 500,000	0,40	1 000,00	Без НДС	1 000,00		
6	Саморез СГД 3,5*41	00-00000384	шт	796	шт	1,000	2,000	2 000,000	0,55	1 100,00	Без НДС	1 100,00		
7	Грунтовка ФОРМУЛА Q8 укр.проник 10л	00-00000491	шт	796	шт	1,000	8	8,000	450,00	3 600,00	Без НДС	3 600,00		
8	Смесь KNAUF HP-Старт 25кг	00-00016587	шт	796	шт	1,000	20	20,000	350,00	7 000,00	Без НДС	7 000,00		
9	Смесь BROZEX WR600 KR-Финиш+ 20кг	00-00016588	шт	796	шт	1,000	20	20,000	390,00	7 800,00	Без НДС	7 800,00		
10	Краска ВД-АК ФОРМУЛА интерьер 13кг	00-00008967	шт	796	шт	1,000	6	6,000	700,00	4 200,00	Без НДС	4 200,00		
11	Шлакоблок 400*200*200 серый	00-00016544	шт	796	шт	1,000	340	340,000	50,00	17 000,00	Без НДС	17 000,00		
12	Полублок 400*120*200 серый	00-00016589	шт	796	шт	1,000	120	120,000	33,00	3 960,00	Без НДС	3 960,00		
13	Цемент м400 50кг	00-00016210	шт	796	шт	1,000	20	20,000	360,00	7 600,00	Без НДС	7 600,00		
14	Утеплитель УРСА М11 50мм рулон 24кв	00-00015272	шт	796	шт	1,000	4	4,000	2 900,00	11 600,00	Без НДС	11 600,00		
15	Доски 25мм обрезные	00-00016590	м3	113	м3	1,000	2	2,000	17 000,00	34 000,00	Без НДС	34 000,00		
										Итого	7 147	7 147,000	X	134 810,00

Но-мер по порядку	Товар		Единица измерения		Вид упаковок	Количество		Масса брутто	Количество (масса нетто)	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.
	наименование, характеристика, сорт, артикул товара	код	наименование	код по ОКЕИ		в одном месте	мест, штук					ставка, %	сумма, руб. коп.	
1	2	00-00016591	шт	796	шт	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	Брус дер. 70*70мм 3м		шт	1,000	шт	1,000	30	300,00	30,000	300,00	9 000,00	Без НДС		9 000,00
			Итого	30		30		X	30,000	X	9 000,00	X		9 000,00
			Всего по накладной	7 177		7 177		X	7 177,000	X	143 810,00	X		143 810,00

Товарная накладная имеет приложение на _____ порядковых номеров записей
и содержит Шестнадцать _____

прописью
Масса груза (нетто) _____
Масса груза (брутто) _____

Всего мест _____ прописью
Всего тысяч сто _____
семьдесят семь _____

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на _____ листях
_____ прописью

Всего отпущено на сумму _____
Сто сорок три тысячи восемьсот десять рублей 00 копеек _____ прописью

Отпуск груза разрешил <ИП> _____ прописью
_____ подписью

Главный (старший) бухгалтер _____ прописью
_____ подписью

Отпуск груза произвел _____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

_____ прописью
_____ подписью

По доверенности № _____ от _____

выданной _____ (организация, должность, фамилия и. о.)

Груз принял _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Груз получил _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

грузополучатель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

_____ " " _____ 20 _____ года



Универсальный передаточный документ

Счет-фактура № 755 от 17 августа 2021 г. (1)

Исправление № -- от -- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2017 г. № 981)

Статус: **2**

1 - счет-фактура и передаточный документ (экт)

2 - передаточный документ (экт)

Продавец:
 ИП Янтурина С.Р., м-н "Ваш Дом"
 453633, Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Юбилейная, д. 44
 025401283445
 Он же

Покупатель:
 Администрация СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский р-н, с. Ургаза, ул. Х. Давлетшиной, д. 1
 -- от --
 Администрация СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский р-н, с. Ургаза, ул. Х. Давлетшиной, д. 1
 453653, РБ Баймакский р-н, с. Ургаза, ул. Х. Давлетшиной, д. 1
 0254002080025401001
 Российский рубль, 643

К платежно-расчетному документу №

Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):

№ п/п	Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате по покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации	
				код	2a								цифровой код	наименование		
1	100-00015373	Гипсокартон 2500x1200x9,5мм	1a	шт	шт	3	350,00	23 100,00	без акциза	без НДС	без НДС	23 100,00	10	10a	106	11
2	100-00016585	Профиль перерод ПС-2 50*50 3м	--	шт	шт	30,000	290,00	8 700,00	без акциза	без НДС	без НДС	8 700,00	--	--	--	--
3	100-00011586	Профиль направляющий ПН-2 50*40 3м	--	шт	шт	11,000	250,00	2 750,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 750,00	--	--	--	--
4	100-00000425	Саморез ПШ 4,2*13 цинк	--	шт	шт	2 000,000	0,70	1 400,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 400,00	--	--	--	--
5	100-00000331	Саморез СГД 3,5*25	--	шт	шт	2 500,000	0,40	1 000,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 000,00	--	--	--	--
6	100-00000334	Саморез СГД 3,5*41	--	шт	шт	2 000,000	0,55	1 100,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 100,00	--	--	--	--
7	100-00006491	рунтовка ФОРМУЛА Q3 универсальная 10л	--	шт	шт	8,000	450,00	3 600,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 600,00	--	--	--	--
8	100-00016587	Смесь KNAUF HP-Старт 25кг	--	шт	шт	20,000	350,00	7 000,00	без акциза	без НДС	без НДС	7 000,00	--	--	--	--
9	100-00016588	Смесь BROZEX WR600 KR-Финиш 20кг	--	шт	шт	20,000	390,00	7 800,00	без акциза	без НДС	без НДС	7 800,00	--	--	--	--
10	100-00003967	Краска ВД-АК ФОРМУЛА Интерьер 13кг	--	шт	шт	6,000	700,00	4 200,00	без акциза	без НДС	без НДС	4 200,00	--	--	--	--
11	100-00016544	Шлакблок 400*200*200 серый	--	шт	шт	340,000	50,00	17 000,00	без акциза	без НДС	без НДС	17 000,00	--	--	--	--
12	100-00016589	Полублок 400*120*200 серый	--	шт	шт	120,000	33,00	3 960,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 960,00	--	--	--	--
13	100-00016210	Цемент м400 50кг	--	шт	шт	20,000	380,00	7 600,00	без акциза	без НДС	без НДС	7 600,00	--	--	--	--
14	100-00015272	Утеплитель УРСА М11 50мм рулон 24кв	--	шт	шт	4,000	2 300,00	11 600,00	без акциза	без НДС	без НДС	11 600,00	--	--	--	--
15	100-00016590	Доски 25мм обрезные	--	м3	м3	2,000	17 000,00	34 000,00	без акциза	без НДС	без НДС	34 000,00	--	--	--	--

№ п/п	Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Цена (тариф)	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате покупателем	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации	
				код	наименование							цифровой код	наименование		
A	B	Брус дер. 70*70мм 3м	1а	2	796 шт	300,00	9 000,00	без НДС	без НДС	9 000,00	10а	10б	11		
Всего к оплате											143 810,00	без НДС	143 810,00		

Документ составлен на 2 листах

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо _____ (подпись)

Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо _____ (подпись)

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо _____ (подпись)

<не предусмотрено> (Ф и о)

<ИП_Янтурина_СР> (Ф и о)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) _____

Данные о транспортировке и грузе _____ (транспортная накладная, получение экспедитору, складская расписка и др. / ссылка на перечень документов, содержащих эти сведения)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сданы _____ (подпись)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "17" августа 2021 года _____ (Ф и о)

Иные сведения об отгрузке, передаче _____

Ответственность за правильность оформления факта хозяйственной жизни _____ (ссылки на соответствующие приложения, документы, иные документы и т.п.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т ч комиссионера / агента) _____ (Ф и о)

ИП Янтурина СР Мин "Ваш Дом", ИНН 025401283446 _____ (подпись)

ИИН 025401283446 _____ (подпись)

ИМН 0254002080/025401001 _____ (подпись)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) _____ (договор, доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе _____ (транспортная накладная, получение экспедитору, складская расписка и др. / ссылка на перечень документов, содержащих эти сведения)

Товар (груз) получен / услуги, результаты работ, права получены _____ (подпись)

Дата получения (приемки) _____ года _____ (Ф и о)

Иные сведения о получении, приемке _____

Ответственность за правильность оформления факта хозяйственной жизни _____ (ссылки на соответствующие приложения, документы и другие документы и т.п.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа _____ (подпись)

Администрация СП Зилаирский сельсовет МР Баймакский р-н РБ, ИНН/КПП _____ (Ф и о)

0254002080/025401001 _____ (подпись)

ИМН 0254002080/025401001 _____ (подпись)



0340 344 0002